
                      

SERVIZIO AMMINISTRATIVO  
                                 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
REGISTRO GENERALE n.ro  20  del  01/02/2019 

REGISTRO DI SETTORE n.ro  7  del  16/01/2019 

          
OGGETTO : 
LIQUIDAZIONE AP PLURISERVICE MENSA SCOLASTICA MESI DI NOVEMBRE E
DICEMBRE 2018.  
_______________________________________________________________________________
 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            
                      

Ritenuta  la propria competenza residuale in materia;

VISTA  la  Deliberazione  di Giunta  Comunale  n.   45  del  26/07/2018  con  la  quale  si  forniva
apposita  direttiva   nei  confronti   del Responsabile del Servizio Amministrativo, di porre in essere tutti
gli atti necessari per l 'affidamento del servizio di refezione scolastica  per la Scuola dell'infanzia e Scuola
primaria del Comune di Fossa, tenendo conto degli specifici indirizzi di seguito indicati:

a) di  far  ricorso  ad  una  procedura  negoziata,  ai  sensi  dell' art. 36, comma 2, e art. 112 del  
D.Lgs.  n.  50/2016, mediante la C.U.C.  tra i Comuni di Scoppito, Ocre, Fagnano Alto e Barete;

b)  di riservare la partecipazione alla suddetta procedura di gara alle Cooperative sociali di tipo
"B";

c)  di  procedere  all' affidamento  del  servizio  per  la  durata  di  tre  anni  scolastici  2018/2019,
2019/2020;

VISTA la propria precedente determina  n. 29/150  del   04.08.2018  con la quale si stabiliva di
procedere all' affidamento del servizio mediante procedura negoziata di cui all' art. 36, comma 2, lett. b)
del  D.lgs.  50/2016  e  si  approvava  lo  schema  di  avviso   di   indagine   di   mercato   propedeutica
all' espletamento  della procedura negoziata ai sensi dell' art. 36, comma 2,  lett.  b)  del  d.l.gs.  50/2016
per  l' affidamento  del servizio  di  refezione  scolastica  nella  scuola  del  Comune  di  Ocre  anni  scolastici
2018/2019, 2019/2020;

VISTA altresì la determina n. 32/186 del 10.10.2018 con la quale nelle more della conclusione
delle procedure  necessarie all' individuazione di un nuovo contraente, al fine di garantire la continuità del
servizio ,si stabiliva di prorogare la durata del contratto per la gestione del servizio di refezione scolastica
in essere con la ditta Società Cooperativa AP PLURISERVICE dell' Aquila.  fino  alla  conclusione  della
gara e comunque entro il 31.12.2018  alle stesse condizioni previste dal contratto in corso di esecuzione
impegnando una somma pari ad € 13.000,00;

VISTE le fatture elettroniche della Ditta AP Pluriservice Via Roio n. 33 – 67100 L'Aquila :

- n. 288/05 del 10.12.2018 acquisita al protocollo n.3044 del 10.12.2018 dell'importo di
€.4.418,40 oltre IVA 4% € 176,74 Totale € 4.595,14 relativa alla fornitura pasti  alunni

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 20 del 01/02/2019 - Pagina 1 di 3



ed insegnanti mese di Novembre 2018;

- n.  4/05  del  10.01.2019  acquisita  al  protocollo  n.69  del  10.01.2019  dell'importo  di
€.3.238,20 oltre IVA 4% € 129,53 Totale € 3.367,73 relativa alla fornitura pasti  alunni
ed insegnanti mese di Dicembre 2018;

RITENUTO che si rende necessario integrare l' impegno n. 186/2018 precedentemente assunto
di ulteriori € 500,00 al fine di consentire il pagamento delle fatture emesse dalla Ap Pluriservice relative ai
mesi di novembre e dicembre 2018 ;

DATO  ATTO  che  ai  sensi  della  Legge  n.136  del  13.8.2010  il  codice  CIG  relativo  della
presente fornitura di servizi è il seguente: ZAF253FCCF successivamente integrato di ulteriori €
500,00;                

ACCERTATA la regolarità contributiva della Ditta AP  Pluriservice  Via  Roio n.  33  –  67100
L'Aquila tramite acquisizione del Durc on line (n. prot. INAIL 13857129 scadenza 09.03.2019); 

DATO ATTO  della insussistenza di  cause  di  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale,  nei
confronti  del  responsabile  del  presente  provvedimento  ai  sensi  dell'art.  6  bis  della  legge  7
agosto 1990, n. 241 e dell'art. 1 c. 9 lett. e) della legge 6 novembre 2012, n. 190;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

VISTO il Bilancio di previsione 2018/2020;

DETERMINA

· di liquidare, per quanto in narrativa, a favore della Ditta AP Pluriservice Via Roio n. 33 –
67100 L'Aquila le somme:

- di   €.4.418,40  oltre  IVA  4%  €  176,74  Totale  €  4.595,14  relativa  alla  fornitura  pasti
alunni ed insegnanti mese di Novembre 2018;

- di  €.3.238,20  oltre  IVA  4%  €  129,53  Totale  €  3.367,73  relativa  alla  fornitura  pasti
alunni ed insegnanti mese di Dicembre 2018;

· di imputare il relativo onere di spesa al Cap. 620 Art. 4 Missione 04 Programma 07 Titoli  I
Piano dei Conti 1.03.02.15.006 del bilancio 2018/2020.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 20 del 01/02/2019 - Pagina 2 di 3



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

DANTE CARLO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

ACCILI MARINA 

Ocre, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della

trasparenza amministrativa, viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo

Comune per 15 giorni consecutivi dal ____________

01/02/2019

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18

agosto 2000 n. 267, in relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura

finanziaria della spesa.

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo
di regolarita' amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

Ocre, lì _____________16/01/2019

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata
all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella raccolta di cui all'art. 183 co. 9
d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Ocre, lì _____________

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO

F.to

F.to

F.to

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 20 del 01/02/2019 - Pagina 3 di 3




